

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Vera Mendes

Prefeitura Municipal de Vera Mendes

Pregão Eletrônico - 017/2023

**LUIS DE OLIVEIRA SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.521.579/0001-87 - Endereço: R
FRANCISCO TENOR - CEP: 64570000 - UF: PI - Município: Isaías Coelho - Telefone: (89) 99463-3399**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (MERENDA ESCOLAR)					
	0001	CARNE BOVINA DE 2ª ACÉM, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	FRIBOI	FRIBOI	250 KG	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
	0002	CARNE BOVINA DE 1ª COXÃO MOLE, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	FRIBOI	FRIBOI	240 KG	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00
	0003	CARNE BOVINA DE 3ª MUSCULO MOLE RESFRIADA OU CONGELADA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	FRIBOI	FRIBOI	250 KG	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
	0004	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 2ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. CAIXA COM 15 KG.	FRIBOI	FRIBOI	100 CX	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
	0005	CARNE SECA OU CARNE DE CHARQUE, CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP CAIXA COM 10 KG	FRIBOI	FRIBOI	10 CX	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00
	0006	BACON, EM CUBOS OU FATIADO, RESFRIADO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP CAIXA COM 10 KG	SEARA	SEARA	10 CX	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
	0007	FRANGO INTEIRO - COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIOS., SEM MANCHAS, ACONDICIONADO EM SACO COM SELO DO SIF OU SISPI.CAIXA DE 20 KG	DALLA	DALLA	40 CX	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00



0008	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA E/OU TIPO ASA, MEIO DA ASA OU COXINHA DA ASA CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. – COM REGISTRO NO SIF OU SISP. CAIXA COM 20 KG.	DALLA	DALLA	120 CX	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00
0009	FILÉ DE FRANGO - FRANGO SEMI-PROCESSADO - FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM OSSO E SEM PELE, SEM TEMPERO, COM ASPECTO COR E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. EMBALADA, SELADA EM SACO PLÁSTICO VIRGEM, - COM REGISTRO NO SIF OU SISP. CAIXA COM 20 KG	SADIA	SADIA	70 CX	R\$ 289,50	R\$ 20.265,00
0010	FÍGADO BOVINO RESFRIADO OU CONGELADO EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. CAIXA COM 10KG.	FRIBOI	FRIBOI	50 KG	R\$ 15,00	R\$ 750,00
0011	LINGUIÇA TIPO CALABRESA –COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%. COM EMBALAGEM EM CAIXA DE 20 KG	ESTRELA	ESTRELA	30 CX	R\$ 272,50	R\$ 8.175,00
0012	LINGUIÇA TIPO TOSCANA –COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3%. COM EMBALAGEM EM CAIXA DE 20 KG.	AURORA	AURORA	20 CX	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
0013	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. CAIXA COM 360 UNIDADES.	OVO MOREIRA	OVO MOREIRA	45 CX	R\$ 230,00	R\$ 10.350,00
0014	QUEIJO MUSSARELA - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	TYNNA	TYNNA	25 KG	R\$ 32,00	R\$ 800,00



0015	QUEIJO COALHO - 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM PCT DE 500G.	TYNNA	TYNNA	25 KG	R\$ 32,00	R\$ 800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 125.290,00
0002	LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (MERENDA ESCOLAR)					
0001	AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª, TIPO CRISTAL, OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, EMBALAGEM DE 30X 1KG.	PEROLA	PEROLA	80 FD	R\$ 116,00	R\$ 9.280,00
0002	ADOÇANTE DIETÉTICO STÉVIA- A BASE DE STEVIOSE (STEVIA) INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNIDADES DE 80ML.	MARATÁ	MARATÁ	45 UND	R\$ 2,15	R\$ 96,75
0003	ALHO BRANCO, GRAÚDO, DE 1ª QUALIDADE DO TIPO COMUM. CAIXA COM 10 KG	COPADAP	COPADAP	15 CX	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
0004	AMIDO DE MILHO, NÃO TRANSGÊNICO. EMBALAGEM CAIXA DE 200G	MAIZENA	MAIZENA	60 CX	R\$ 9,15	R\$ 549,00
0005	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, SEM CAROÇO, ISENTAS DE ODOR E SABORES ANORMAIS, TEXTURA: FIRMES. EMBALAGEM 200G.	MARATÁ	MARATÁ	80 UND	R\$ 4,55	R\$ 364,00
0006	AVEIA EM FLOCOS - SEM GLÚTEN - INTEGRAL 100% NATURAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM CAIXA DE 200 G	NESTLÉ	NESTLÉ	350 CX	R\$ 3,75	R\$ 1.312,50
0007	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EMBALAGEM 30X1 KG.	CHINÊS	CHINÊS	70 FD	R\$ 124,20	R\$ 8.694,00
0008	ARROZ, GRÃO LONGO, TIPO 1, PARBOILIZADO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 30X1 KG.	CHINÊS	CHINÊS	80 FD	R\$ 103,50	R\$ 8.280,00
0009	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 30X1 KG	CHINÊS	CHINÊS	20 FD	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
0010	AZEITE DE OLIVA - OLEO COMESTÍVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO NA MESA, VIDRO 500 ML.	GALLO	GALLO	100 UND	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
0011	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA PRODUTOS INDUSTRIALIZADO, DUPLA EMBALAGEM, CAIXA COM 20PCT DE 400G	FORTALEZA	FORTALEZA	120 CX	R\$ 122,00	R\$ 14.640,00



0012	BISCOITO TIPO INTEGRAL (SALGADO/DOCE). ZERO DE GORDURA TRANS, FARINHA DE TRIGO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADEE ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 400G. CAIXA COM 20 PACOTES	FORTALEZA	FORTALEZA	12 CX	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00
0013	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, ZERO GORDURA TRANS, DUPLA EMBALAGEM, CAIXA COM 20PCTX400G	FORTALEZA	FORTALEZA	100 CX	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
0014	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA (SABORES VARIADOS) EMBALAGEM CAIXA 20 X 400 G	MABEL	MABEL	115 CX	R\$ 138,75	R\$ 15.956,25
0015	BISCOITO DOCE E SALGADO SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO BOLACHA, SEM LACTOSE, COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 400 G	FORTALEZA	FORTALEZA	50 PC	R\$ 5,70	R\$ 285,00
0016	BISCOITO TIPO SEQUILHOS OU TIPO POVILHO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO- DO TIPO SEQUILHO, COMPOSICAO BASICA AMIDO DE MILHO E/OU MANDIOCA, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, OVOS, SAL E AROMATIZANTE, NAO CONTEM GLUTEN, NAO CONTEM LACTOSE, SABOR LEITE, COCO OU NATA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. PACOTE DE 350G. CAIXA COM 10 PACOTES.	NESTLÉ	NESTLÉ	200 PC	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
0017	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM 250G. CAIXA COM 15 PCT DE 250G.	MARATÁ	MARATÁ	80 FD	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
0018	CANELA EM PÓ NATURAL. CAIXA COM 12 PACOTES DE 50G.	FIEL	FIEL	2 CX	R\$ 97,84	R\$ 195,68
0019	AÇAFRÃO - ACAFRÃO, CURCUMA EM PÓ. EMBALADO CONVENCIONALMENTE EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 200G. FD -12 UNIDADES	FIEL	FIEL	3 FD	R\$ 42,60	R\$ 127,80
0020	COLORAU - COLORAU - (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA. EMPACOTADO CONVENCIONALMENTE COM PRAZO DE VALIDADE PARA NO MÍNIMO 01 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FARDO COM 20 X DE 500 GR.	MARATÁ	MARATÁ	15 FD	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00



0021	ERVAS FINAS –CONDIMENTO NATURAL, COMPOSTA DE PIMENTA CALABRESA, TEMPERO BAIANO, TOMILHO, SALSA, MANJERICAO, E OREGANO... EMBALAGEM DE 200GR	MARATÁ	MARATÁ	80 UND	R\$ 2,50	R\$ 200,00
0022	CONDIMENTO PRONTO DE PIMENTA DO REINO, LIVRE DE UMIDADE E SUJIDADES, FD COM 15X 500 G	MARATÁ	MARATÁ	15 FD	R\$ 51,75	R\$ 776,25
0023	COÇO RALADO - COÇO PURO, PARCIALMENTE DESIDRATADO, SEM AÇUCAR, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 200GR	BOM COCO	BOM COCO	80 UND	R\$ 4,83	R\$ 386,40
0024	CACAU EM PO SOLUVEL - CACAU EM PÓ 50 % e 100% - CHOCOLATE, EM PO, PREPARADO COM CACAU EM PO, SOLUVEL, SEMACUCAR, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, EMBALADO EM CAIXA DE 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	NESTLÉ	NESTLÉ	500 UND	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
0025	FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, EMBALAGEM DE 30PACOTES DE 1 KG	IMPERIAL	IMPERIAL	3 FD	R\$ 172,50	R\$ 517,50
0026	GOMA DE TAPIOCA HIDRATADA - FARINHA DE MANDIOCA - TIPO GOMA DE TAPIOCA, FECULA EXTRAÍDA DA MANDIOCA, SUBSTANCIA FARINACEA, NA COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES. CAIXA COM 10 PCT DE 500 GR	LOPES	LOPES	100 CX	R\$ 8,63	R\$ 863,00
0027	IOGURTE – BEBIDA LACTEA PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO, COM LEITE PASTEURIZADO, SEMIDESNATADO, SEM AÇUCAR, SORO DE LEITE, PREPARADO DE MORANGO, AROMA NATURAL DE MORANGO, ESPESSANTES [PECTINA E GOMA GUAR]), FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE PECTINA, AROMA NATURAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM 170G	TINA	TINA	3.000 UND	R\$ 2,28	R\$ 6.840,00
0028	IOGURTE NATURAL, INTEGRAL, COM APENAS 2 INGREDIENTES (LEITE INTEGRAL E FERMENTO LÁCTEO.) EMBALAGEM 170G	TINA	TINA	200 UND	R\$ 2,28	R\$ 456,00
0029	IOGURTE -BEBIDA LACTEA DIET - BEBIDA LACTEA - CONSTITUÍDO DE, 0% AÇUCAR, 0% DE GORDURAS (DIET), LEITE, SORO DE LEITE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DIVERSOS, EMBALAGEM DE 170 G	TINA	TINA	100 UND	R\$ 2,28	R\$ 228,00
0030	IOGURTE - BEBIDA LÁCTEA SEM LACTOSE SABOR MORANGO - BEBIDA LACTEA - PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM DE 170 G	TINA	TINA	80 UND	R\$ 2,28	R\$ 182,40



0031	BEBIDA LACTEA ACHOCOLATADA DECAIXINHA200MLACHOCOLATADO LÍQUIDO. TIPO ACHOCOLATADO EM EMBALAGEM TETRA PARK CONTENDO 200 ML COM BAIXO TEOR DE AÇÚCAR E CONSERVANTES. CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML	NESCAU	NESCAU	80 CX	R\$ 36,02	R\$ 2.881,60
0032	FEIJÃO DE CORDA OU CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE – EMBALAGEM. 30X1KG	IMPERIAL	IMPERIAL	60 FD	R\$ 241,50	R\$ 14.490,00
0033	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCTE. C/ EMBALAGEM. 30X1KG	IMPERIAL	IMPERIAL	15 FD	R\$ 218,39	R\$ 3.275,85
0034	FLOCÃO DE MILHO PRÉ- COZIDO, COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. FARDO COM 30PCTS DE500G.NÃO TRANGENICO.	BONOMILHO	BONOMILHO	75 FD	R\$ 49,45	R\$ 3.708,75
0035	FLOCÃO DE MILHO PRÉ- COZIDA, COZIMENTO INSTANTÂNEO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E FLOCADA. NÃO TRANGENICO EMBALAGEM DE 30X500G	BONOMILHO	BONOMILHO	70 FD	R\$ 49,45	R\$ 3.461,50
0036	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 10X1KG	BONA BENTA	BONA BENTA	15 FD	R\$ 59,80	R\$ 897,00
0037	FERMENTO QUIMICO - FERMENTO QUIMICO PARA BOLO - TIPO EM PO, COMPOSTO DE PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, BICARBONATO DE SODIO, FOSFATO MONOCALCICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. POTE DE 100G	ROYAL	ROYAL	80 UND	R\$ 3,63	R\$ 290,40
0038	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, OBEDECENDO TODAS A LEGISLAÇÃO VINGENTE DO PRODUTO OFERTADO – FARDO COM 50PCT DE 200G.	CAMPONESA	CAMPONESA	90 FD	R\$ 328,33	R\$ 29.549,70
0039	LEITE EM PÓ DESNATADO, DE BOA QUALIDADE, OBEDECENDO TODAS A LEGISLAÇÃO VINGENTE DO PRODUTO OFERTADO – FARDO COM 50PCT DE 200G.	CAMPONESA	CAMPONESA	5 FD	R\$ 323,00	R\$ 1.615,00
0040	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - LEITE EM PO INTEGRAL - INSTANTANEO, ZERO LACTOSE, INGREDIENTE: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA , SEM GLUTEN. EMBALAGEM:LATA CONTENDO 400 G	CAMPONESA	CAMPONESA	25 LT	R\$ 21,84	R\$ 546,00
0041	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SÊMOLA/SEMOLINA PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGÊNCIA PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO. EMBALAGEM DE 500G. FARDO COM 10PCT DE 500G.	ESTRELA	ESTRELA	300 FD	R\$ 30,59	R\$ 9.177,00
0042	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAIS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. FARDO COM 10PCT DE 500G.	ESTRELA	ESTRELA	100 FD	R\$ 36,80	R\$ 3.680,00



0043	MACARRÃO TIPO INTEGRAL - MASSA ALIMENTÍCIA - SECA PARA MACARRÃO, INSTANTÂNEA E INTEGRAL, TIPO ESPAGETE, COR MARRON, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA MISTURA COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, SEM GLÚTEN, SEM SUJEIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADA DE FORMA APROPRIADA. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE. SENDO A VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FARDO COM 10PCT DE 500G.	ESTRELA	ESTRELA	10 FD	R\$ 33,26	R\$ 332,60
0044	MARGARINA VEGETAL COM SAL 65% DE LÍPIDIOS - MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 65% DE GORDURA E LEITE (LÍPIDEOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, LIVRE DE GORDURAS TRANS. COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. CAIXA COM 20 POTES DE 500G.	PRIMOR	PRIMOR	25 CX	R\$ 71,76	R\$ 1.794,00
0045	MANTEIGA DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, ATÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO 500G, REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CX COM 20X 500	ITALAC	ITALAC	25 CX	R\$ 436,54	R\$ 10.913,50
0046	MARGARINA ESPECIAL, TIPO LIGHT E MARGARINA ZERO LACTOSE - MARGARINA VEGETAL -, LIVRE DE GORDURAS TRANS. NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES. CX COM 20X 500	PRIMOR	PRIMOR	3 CX	R\$ 205,00	R\$ 615,00
0047	MILHO VERDE EM CONSERVA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO TRANSGÊNICO, EM EMBALAGEM E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO. CAIXA COM 24 PCT DE 200G.	OLÉ	OLÉ	12 CX	R\$ 52,00	R\$ 624,00
0048	MULTICERAL PARA MINGAU DE AVEIA, MILHO, ARROZ, OU GRÃOS INTEGRAIS, COM ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, - SEM ADITIVOS, NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 12 X 180 GR.	MUCILON	MUCILON	30 CX	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
0049	EXTRATO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE SIMPLES, EMBALAGEM FECHADA CONTENDO CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSOTECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJEIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADO PACOTE DE 300G. CAIXA COM 12 X 300G	OLÉ	OLÉ	32 FD	R\$ 33,50	R\$ 1.072,00
0050	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, PRODUTO INDUSTRIALIZADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE AO PRODUTO OFERTADO. EMBALAGEM 20X900ML	SOYA	SOYA	25 CX	R\$ 155,25	R\$ 3.881,25
0051	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA BRANCA OU VERMELHA 20X400GR.	SINHÁ	SINHÁ	5 FD	R\$ 126,50	R\$ 632,50



0052	PÃO DE FORMA – TIPO INTEGRAL, SEM ACUCAR, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, EMBALAGEM DE 400 A 550GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DO PACOTE DE 350 OU 500G	VITAPAN	VITAPAN	400 PC	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
0053	SAL REFINADO, IODADO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – FARDOS COM 30X1KG	GUSTAVO	GUSTAVO	10 FD	R\$ 28,75	R\$ 287,50
0054	SARDINHA ENLATADA CONSERVADA EM ÓLEO, EM EMBALAGEM, EM EMBALAGENS INÉGRAS, SEM ESTUFAMENTO E LIVRE DE FERRUGEM CONTENDO CX COM 50X130G	88	88	45 CX	R\$ 240,93	R\$ 10.841,85
0055	SEMENTE DE CHIA E LINHAÇA, DE BOA QUALIDADE, ROTULO DE INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. PACOTE DE 200G	JUNCO	JUNCO	80 UND	R\$ 5,50	R\$ 440,00
0056	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE - - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA PRETA S/CAROCO, DE CONSISTENCIA PROPRIA AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO EMBALAGEM PCT DE 200G,	ZAELLI	ZAELLI	20 UND	R\$ 5,50	R\$ 110,00
0057	VINAGRE DE ÁLCOOL; EMBALAGEM DE 12X500 ML.	MARATÁ	MARATÁ	10 CX	R\$ 17,53	R\$ 175,30
TOTAL DO LOTE						R\$ 218.596,83
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 343.886,83

Valor Total: R\$ 343.886,83

